

营收增长放缓

⑤ 营收增长放缓，盈利增长不及预期

1-9月份公司主营业务收入实现9.6亿，同比增长4.21%，实现归属于母公司股东的净利润8534.6万，同比增长18.46%，净利润增长较快主要是投资收益增加较多，扣非净利润6688.8万，同比小幅下降3.03%。公司前三季度营收增长较上半年有所放缓，主要是3季度单季度营收增速明显放缓，3季度单季营收同比下降3.85%，结合预收账款较年初大幅下降97.62%的数据来看，公司营销低于预期，营收增长压力较大。

⑤ 调整产品结构，营销继续加强

公司前三季度毛利水平较上半年小幅回落0.3%，主要是受调整产品结构因素影响，加强腰部产品、中低档产品营销，符合大众消费趋势。前三季度销售费用率较上半年提高1.2%，3季度单季度销售费用环比增加近1000万，公司在渠道下沉等营销方面继续保持较多的投入力度。

⑤ 关注公司女儿红等特色产品和腰部产品的营销进展

公司将产品重点调整至腰部产品，主推商务和家庭消费产品，女儿红和状元红作为细分领域特色产品是公司重点培育产品，也将是公司未来营收增量的重要来源。

⑤ 投资策略

我们调整对公司盈利预测，预计2015年-2016年营业收入规模分别为14.04亿、15.03亿，归属于母公司净利润分别为1.18亿、1.7亿，对应EPS分别为0.15元、0.21元，对应PE分别为73X、52X，给予公司“推荐”评级。

⑤ 风险提示

1、宏观经济出现大幅下滑。2、营收增长低于预期。3、公司改革滞后。

推荐（维持）

市场表现 截至2015.10.28



市场数据 2015-10-27

A股收盘价(元)	10.99
一年内最高价(元)	21.11
一年内最低价(元)	8.00
上证指数	3,434.34
市净率	2.2
总股本(万股)	80,852
实际流通A股(万股)	80,852
限售流通A股(万股)	0
流通A股市值(亿元)	88.9

分析师：金春萍

执业证书号：S1490515070001

邮箱：jinchunping@hrsec.com.cn

电话：010-85556168

图表：盈利预测

会计年度	2013	2014	2015E	2016E	2017E
主营收入(百万元)	1,467.9	1,337.9	1,404.8	1,503.2	1,653.5
同比增长(+/-%)	3.2%	-8.9%	5.0%	7.0%	10.0%
归母净利润(百万元)	143.9	184.8	118.2	169.8	192.9
同比增长(+/-%)	-24.6%	28.4%	-36.0%	43.7%	13.6%
每股收益(元)	0.18	0.23	0.15	0.21	0.24
PE	61.73	48.07	75.16	52.32	46.05
PB	2.80	2.40	2.35	2.28	2.21

附表：
利润表

单位：百万元	2013	2014	2015E	2016E	2017E
营业收入	1,467.9	1,337.9	1,404.8	1,503.2	1,653.5
营业成本	897.6	862.1	899.1	962.0	1,058.2
营业税金及附加	54.9	46.8	52.0	55.6	61.2
营业费用	220.9	212.6	210.7	210.4	231.5
管理费用	98.1	104.8	101.1	87.2	95.9
财务费用	22.0	12.7	-4.0	-4.1	-3.9
资产减值损失	2.1	0.8	0.8	-2.0	3.2
公允价值变动净收益	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
投资收益	6.3	142.7	19.1	43.6	52.9
营业利润	178.6	240.8	164.2	237.7	260.3
营业外收入	17.3	9.3	9.3	2.0	2.0
营业外支出	4.2	3.1	16.9	16.0	10.0
利润总额	191.7	247.0	156.6	223.7	252.3
所得税	46.6	61.1	37.6	52.7	58.0
净利润	145.1	185.9	119.0	171.0	194.3
少数股东权益	1.1	1.1	0.8	1.2	1.3
归属母公司所有者净利润	143.9	184.8	118.2	169.8	192.9
EPS (元)	0.18	0.23	0.15	0.21	0.24

主要财务比率

单位：百万元	2013	2014	2015E	2016E	2017E
同比增长率					
营业收入	3.2%	-8.9%	5.0%	7.0%	10.0%
营业利润	-2.3%	34.8%	-31.8%	44.7%	9.5%
净利润	-24.6%	28.2%	-36.0%	43.7%	13.6%
盈利能力					
毛利率	38.9%	35.6%	36.0%	36.0%	36.0%
净利率	9.9%	13.9%	8.5%	11.4%	11.7%
ROE	5.8%	5.0%	3.1%	4.4%	4.8%
ROIC	7.2%	6.9%	4.0%	5.6%	6.1%
偿债能力					
资产负债率	29.9%	13.7%	13.9%	14.6%	15.2%
流动比率	1.95	4.82	4.37	4.49	4.58

速动比率	0.39	0.98	1.01	0.92	0.87
营运能力					
资产周转率	0.41	0.31	0.32	0.33	0.35
存货周转率	0.55	0.47	0.54	0.53	0.52
应收账款周转率	10.72	10.08	12.95	9.86	9.92
每股资料 (元)					
每股收益	0.18	0.23	0.15	0.21	0.24
每股经营现金	0.11	-0.09	0.55	-0.05	0.02
每股净资产	3.92	4.58	4.68	4.82	4.98
每股股利	0.08	0.08	0.05	0.06	0.07
估值比率					
PE	61.73	48.07	75.16	52.32	46.05
PB	2.80	2.40	2.35	2.28	2.21

资产负债表

单位: 百万元	2013	2014	2015E	2016E	2017E
流动资产	2,064.8	2,784.3	2,656.5	2,978.2	3,310.8
现金	259.4	403.8	478.6	425.1	426.3
交易性投资	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
应收票据	3.1	3.3	2.8	15.0	16.5
应收款项	133.8	129.5	105.6	137.4	150.2
其他应收款	7.4	10.0	10.0	10.7	11.8
存货	1,643.4	1,849.1	1,673.2	1,822.2	2,045.3
其他	17.6	388.7	386.3	567.7	660.8
非流动资产	1,523.9	1,543.4	1,778.8	1,627.1	1,477.0
长期股权投资	96.6	49.4	49.4	49.4	49.4
固定资产	1,188.9	1,200.9	1,084.7	1,376.4	1,229.4
无形资产	156.2	152.0	148.0	143.1	138.5
其他	82.2	141.1	496.6	58.2	59.7
资产总计	3,588.6	4,327.7	4,435.3	4,605.3	4,787.7
流动负债	1,060.5	578.2	607.9	663.3	723.4
短期负债	447.9	0.0	0.0	0.0	0.0
应付账款	392.3	349.8	359.6	404.3	440.0
预收账款	89.5	99.9	98.3	112.7	124.0
其他	130.9	128.5	149.9	146.3	159.5
长期负债	10.8	10.6	8.4	6.8	4.3
长期借款	0.0	3.8	3.8	3.8	3.8
其他	10.8	6.9	4.7	3.1	0.5
负债合计	1,071.3	588.8	616.3	670.1	727.7
股本	634.9	808.5	808.5	808.5	808.5

资本公积金	960.7	1,880.4	1,880.4	1,880.4	1,880.4
留存收益	895.8	1,017.2	1,095.2	1,210.3	1,333.7
少数股东权益	29.0	34.0	34.8	36.0	37.3
母公司所有者权益	2,488.3	3,703.0	3,784.2	3,899.2	4,022.7
负债及权益合计	3,588.6	4,327.7	4,435.3	4,605.3	4,787.7

现金流量表

单位：百万元	2013	2014	2015E	2016E	2017E
经营活动现金流	70.6	-70.4	446.8	-44.3	18.7
净利润	145.1	185.9	119.0	171.0	194.3
折旧摊销	79.6	86.5	120.6	155.5	155.2
财务费用	22.4	13.7	-4.0	-4.1	-3.9
投资收益	-5.8	-143.2	-19.1	-43.6	-52.9
营运资金变动	-166.0	-211.6	233.8	-315.1	-271.6
其他	-4.7	-1.7	-3.6	-7.9	-2.4
投资活动现金流	-149.8	-360.6	-335.8	40.9	48.4
资本支出	-153.3	-531.5	-354.2	-4.0	-4.0
其他投资	3.5	170.9	18.4	44.9	52.4
筹资活动现金流	-85.0	601.0	-36.2	-50.1	-66.0
借款变动	-43.3	-444.1	0.0	0.0	0.0
普通股增加	0.0	173.7	0.0	0.0	0.0
资本公积增加	0.0	919.7	0.0	0.0	0.0
股利分配	-63.5	-63.5	-40.2	-54.8	-69.5
其他	21.7	15.1	4.0	4.7	3.5

投资评级定义

公司评级		行业评级	
强烈推荐	预期未来 6 个月内股价相对市场基准指数升幅在 15% 以上	看好	预期未来 6 个月内行业指数优于市场指数 5% 以上
推 荐	预期未来 6 个月内股价相对市场基准指数升幅在 5% 到 15%	中性	预期未来 6 个月内行业指数相对市场指数持平
中 性	预期未来 6 个月内股价相对市场基准指数变动在 -5% 到 5% 内	看淡	预期未来 6 个月内行业指数弱于市场指数 5% 以上
卖 出	预期未来 6 个月内股价相对市场基准指数跌幅在 15% 以上		

免责声明

金春萍，在此声明，本人具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，以勤勉的职业态度，独立、客观地出具本报告。本报告清晰地反映了本人的研究观点。本人不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接收到任何形式的补偿等。华融证券股份有限公司（已具备中国证监会批复的证券投资咨询业务资格）已在知晓范围内按照相关法律规定履行披露义务。华融证券股份有限公司（以下简称本公司）的资产管理和证券自营部门以及其他投资业务部门可能独立做出与本报告中的意见和建议不一致的投资决策。本报告仅提供给本公司客户有偿使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。本公司会授权相关媒体刊登研究报告，但相关媒体客户并不视为本公司客户。本报告版权归本公司所有。未获得本公司书面授权，任何人不得对本报告进行任何形式的发布、复制、传播，不得以任何形式侵害该报告版权及所有相关权利。本报告中的信息、建议等均仅供本公司客户参考之用，不构成所述证券买卖的出价或征价。本报告并未考虑到客户的具体投资目的、财务状况以及特定需求，在任何时候均不构成对任何人的个人推荐。客户应当对本报告中的信息和意见进行独立评估，并应同时考量各自的投资目的、财务状况和特定需求，必要时可就研究报告相关问题咨询本公司的投资顾问。本公司市场研究部及其分析师认为本报告所载资料来源可靠，但本公司对这些信息的准确性和完整性均不作任何保证，也不承担任何投资者因使用本报告而产生的任何责任。本公司及其关联方可能会持有报告中提到的公司所发行的证券并进行交易，还可能为这些公司提供投资银行服务或其他服务，敬请投资者注意可能存在的利益冲突及由此造成的对本报告客观性的影响。

华融证券股份有限公司市场研究部

地址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18 号 15 层

传真：010-85556173 网址：www.hrsec.com.cn